
 

 

 
 

PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 

 
DETERMINAZIONE    SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI                                     

      
 

N.193 
del  04/11/2020 
 

APPROVAZIONE RUOLO AFFITTO TERRENI REGIONE BARAGGIA E 
GIARETTO ANNO 2020.           

 
VISTI: 

i Decreti del Sindaco con cui sono stati individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo 

Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 08.07.2016; 

il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.8.2000; 

il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 dell’ 

08.01.2013; 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 13 Dicembre 2019 avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/21/22  E RELATIVI ALLEGATI”, 

immediatamente eseguibile; 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 10.01.2020: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2020 -APPROVAZIONE -  ASSEGNAZIONE CAPITOLI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI” 

RICORDATO che il Comune di Greggio risulta proprietario di terreni e che gli stessi vengono 

affittati a privati i quali provvedono al pagamento di un canone annuo determinato ai sensi della 

Legge 03-05-1982 n. 203 e maggiorato annualmente, ai sensi di quanto disposto dalla 

Commissione Tecnica Provinciale di Vercelli a norma dell’art. 10 della predetta Legge n. 203 

“Norme sui contratti agrari”; 

DATO ATTO che ai sensi di quanto disposto dalla Commissione Tecnica Provinciale di Vercelli il 

canone di affitto dei fondi rustici viene adeguato rispetto all’annata agraria precedente dello 

0,00%  

VISTO il ruolo per affitto terreni comunali composto da n.6 contribuenti per l’anno 2020 

dell’importo di € 3.176,62; 

DATO ATTO che il presente ruolo non contiene partite contestate o comunque non definite e che 

esso è stato predisposto in conformità alle prescrizioni di legge in vigore; 



CONSIDERATO che gli importi iscritti nel presente ruolo sono previsti nel bilancio 2020; 

DETERMINA 

1- Di approvare il ruolo affitto terreni in Regione Baraggia e Giaretto composto da n.6 articoli per 
l'anno 2020, per l’importo di €. 3.176,62. 

2- Di introitare la complessiva somma di € 3.176,62 alla risorsa n. 3.01.00 ex cap. 3062/3062/99 
del bilancio di previsione 2020, accertamento n. 154. 

3- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio 

La presente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
           Firmato digitalmente 
                                                                                                            TRINCHERO MARIA DONATA 
 


